CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

REQUERIMENTO N.°185/2014.

Ao Exmo. Senhor

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

Esmael Veloso dos Santos vereador que ao presente subscreve vem na forma do

Regimento Interno da Câmara, e requer envio de ofício a Exma Senhora MARILIA PEROTTA

BENTO GONÇALVES, Prefeita Municipal de Roncador, solicitar que sejam realizados pinturas

delimitando os estacionamentos nos canteiros centrais da Avenida São Pedro-Roncador/PR, para

carro e também seja feito pintura de faixa para estacionamento de motocicletas.

Recebemos muitas reclamações de que alguns motoristas estacionam ocupando muito

espaço, se houver delimitação do espaço com faixas evita que motoristas e motoqueiros se

utilizem de um espaço maior que o necessário, possibilitando a todos um lugar para estacionar.

As facilidades para aquisição de um veículo e a melhoria de vida das pessoas fez com que

aumentassem o número de veículos circulando em nossa cidade, por esta razão torna se

necessário que o município tome medidas para melhorar a organização e o trânsito de nossa

cidade, mesmo que sejam simples como a pintura de faixas, deixando a cidade um pouco melhor

e auxiliando a população na hora de estacionar de forma a ocupar apenas os espaços necessários,

assim todos os usuários serão beneficiados.

  Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Edifício Lucielin 04 de setembro de 2014.

________________________________

Esmael Veloso dos Santos .

Vereador